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Kulturnämnden 

Skapa fler ateljéer och inför ateljéstöd till Nackas 
professionellt verksamma konstnärer och 
konsthantverkare   
Politikerinitiativ den 29 april 2016 av Fredrik Holmqvist (V) 

Förslag till beslut 
1. Kulturnämnden noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom 
förslagen att inventera kommunens lokaler i syfte att inrätta ateljéer och verkstäder för 
konstnärer och konsthantverkare samt att skapa förutsättningar för byggherrar i Nacka att 
bygga ateljélokaler när "Nacka bygger stad”. 
2. Kulturnämnden avslår förslaget att inrätta ett ateljéstöd samt att inrätta ett rättvist 
kösystem till ateljéerna då det inte bedöms vara prioriterat att inom nuvarande budgetram 
inrätta ett ateljéstöd och att efterfrågan av ett kösystem inte bedöms finnas. 
Politikerinitiativet är med detta färdigbehandlat.  

Sammanfattning 
Inom ramen för nuvarande kulturstöd bedöms det inte vara prioriterat att inrätta ett 
ateljéstöd. Inventering av möjliga lokaler och ytor för ateljéer och verkstäder för konstnärer 
och konsthantverkare, samt behov av nya sådana, hanteras inom kultur-och fritidsenhetens 
reguljära samarbete med kommunens lokalenhet. Behoven av lokaler och ytor, däri 
inkluderat ateljéer och verkstäder för produktion av konst, lyfts fram i den årliga 
kapacitetsutredningen. Kulturprocessen bistår stadsutvecklingsprocessen med sakkunskap 
om värdet och behoven av ytor och lokaler för kulturverksamheter och konstnärlig 
produktion. Även privata byggherrar som i olika typer av exploateringsavtal eller uppdrag 
samverkar med kommunen i olika stadsutvecklings- och bostadsprojekt tar del av den 
kunskapen. Det bedöms inte vara prioriterat eller efterfrågat att inrätta ett kösystem för 
ateljéer och verkstäder.  
 

Förslagen i politikerinitiativet 
Att Nacka kommun: 
– instiftar ett ateljéstöd till yrkesverksamma konstnärer och konsthantverkare, 
– inventerar kommunens lokaler i syfte att inrätta ateljéer och verkstäder för konstnärer 
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och konsthantverkare, 
– skapar förutsättningar för byggherrar i Nacka att bygga ateljélokaler när "Nacka bygger 
stad”, 
– inrättar ett rättvist kösystem till ateljéerna 

Enhetens utredning och bedömning 
Kulturnämnden har under 2016 antagit reviderade riktlinjer för kulturstöd och ökat 
tillgängligheten att söka kulturstöd för konstnärer, konsthantverkare och kulturaktörer att 
ansöka om kulturstöd för projekt och verksamheter. Befintliga stipendier som Nacka 
kommun erbjuder medborgare möjligheter att söka riktar sig till ungdomar mellan 13 och 
25 år. Kulturstipendierna fördelas mellan ”Peng direkt” och ”Ung kultur”. Det bedöms inte 
vara prioriterat att inom nuvarande budgetram inrätta ett ateljéstöd. 
 
Kommunens lokaler hanteras inom fastighetsprocessen och förvaltning av dessa sköts av 
lokalenheten. Kultur-och fritidsenheten samverkar kontinuerligt med lokalenheten i syfte att 
identifiera lokaler i kommunens bestånd som kan lämpa sig för kulturverksamheter av olika 
slag, däri också inräknat möjliga lokaler som lämpar sig som ateljéer och verkstäder för 
konstnärer och hantverkare. I de årliga kapacitetsutredningarna inventeras behov av bland 
annat ateljéer och verkstäder som en del av de ytor/lokaler som kapacitetsutredningen ska 
lyfta fram och verka för att behoven uppmärksammas och åtgärdas. 
 
Inom ramen för kulturprocessen bistås stadsutvecklingsprocessen med sakkunskap om 
värdet och behoven av ytor och lokaler för kulturverksamheter och konstnärlig produktion. 
Arbetet inom kulturprocessens bistånd till stadsutvecklingsprocessen omfattar även de 
privata byggherrar som i olika typer av exploateringsavtal och uppdrag samverkar med 
kommunen i olika stadsutvecklings- och bostadsprojekt. 
 
Då kommunen inte äger eller har hyresavtal på ateljéer och/eller verkstäder för uthyrning 
till konstnärer eller konsthantverkare saknas anledning att inrätta ett kösystem. Något 
kösystem har inte heller påkallats av utövande konstnärer. 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär inte några ekonomiska konsekvenser. Vid bifall av förslagen i 
politikerinitiativet uppstår kostnader för utredning av ett nytt stipendium, i form av ett 
ateljéstöd, som kan uppskattas till 50 000 kronor. Vidare uppstår kostnader i form av nya 
medel att fördela i detta stöd. För att införa ett nytt stöd bedöms det rimligt att 
omfattningen uppgår till mellan 500 000 och 1 miljon kronor då bedömningen är att mellan 
100 och 200 professionellt verksamma konstnärer som verkar i ateljéer i Nacka. 
Ateljéstöden till konstnärer i Stockholm stad uppgår till 12 000 kronor per år och konstnär, 
cirka 550 konstnärer och konsthantverkare uppbär detta stöd. Om ett likartat stöd skulle 
införas i Nacka skulle det innebära en kostnadsökning i ovan nämnda storlek under 
förutsättning att mellan 50 och 100 stipendier skulle delas ut årligen.  
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Konsekvenser för barn 
Förslaget innebär inte några konsekvenser för barn. Vid bifall av förslaget att införa ett 
ateljéstöd i Nacka är bedömningen att fler konstnärer eventuellt skulle välja att verka i 
Nacka. Då fler konstnärer och konsthantverkare väljer att verka i kommunen innebär det att 
livsmiljön och möjligheterna för barn att på ett vardagligt sätt möta professionellt utövande 
konstnärer och kreativt skapande ökar. 

Bilaga 
Bilaga 1 – Politikerinitiativ- Skapa fler ateljéer och inför ateljéstöd till Nackas professionellt 
verksamma konstnärer och konsthantverkare 
 
 

 
 
Nadia Izzat Ulrika Westin 
Enhetschef Utvecklingsledare 
Kultur-och fritidsenheten  Kultur-och fritidsenheten 
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